

Lausunto hallituksen esityksestä laeiksi terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta

330/20.200/2020

KH 24.08.2020 § 223

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta. Säädosmuutokset koskevat valmiuden koordinoitua ja tilannekuvaa sosiaali- ja terveydenhuollossa.

Lausuntopyyntö oheisena tiedoksi kaupunginhallituksen jäsenille.

Lausuntopyyntö ja materiaalit luettavissa: <https://stm.fi/lausuntopyynnot>

Lausuntopyynnön kysymykset ja valmistellut vastaukset:

1. Näkemyksenne ehdotetuista sosiaalihuoltolain muutoksista
2. Näkemyksenne ehdotetusta terveydenhuoltolain muutoksista

Vastaus kohdat 1-2:

Sairaanhoitopiireille, joissa on yliopistollinen sairaala, annettaisiin tehtäväksi sosiaali- ja terveydenhuollon valmiussuunnittelun käynnistäminen ja ohjaus valtakunnallisten yhtenäisten periaatteiden mukaisesti omalla erityisvastuualueellaan. Sairaanhoitopiirien alueen kuntien tulisi laatia yhteinen sosiaalihuollon valmiussuunnitelma keskussairaalan sijaintikunnan sosiaalihuollon viranomaisen johdolla.

Oulun yliopistollisen sairaalan toiminta-alue on laaja ja kunnat varsin erilaisia toimintaympäristöltään, resursseiltaan ja rakenteiltaan. Tämä asettaa haasteita valmiussuunnitelmien yhtenäiseen toteuttamiseen. Tarve on kuitenkin ilmeinen ja esityksessä hyvin perusteltu. Lisäksi esitetty toimintamalli todennäköisesti poistaa useiden eri tahojen kunnille suunnattujen tilannekuvakyselyjen ylimääräisen työn, mikä tuli esille kevään koronaepidemian aikana. Valmiussuunnitelmien ohjaus tulee palvella myös pieniä kuntia niiden todellisten asiaan kohdistettavien henkilöstöressurssien mukaisesti. Ehdotetussa toimintamallissa on huolehdittava siitä, että kuntien erilaisissa palvelusopimuksissa on yhteneväinen vaatimus ulkopuolisen toimijan vastuusta poikkeusoloissa. Yhtenäinen toimintamalli paikallisissakin kriiseissä, suunnitelmapohja ja sähköinen tilannekuva palvelevat jatkossa niin kuntia kuin laajempaa mahdollisen kriisin kokonaiskuvan muodostamista.

3. Muita kommentteja.

Ei muita kommentteja

(Palvelualuejohtaja Marjo Sääreli 040 568 2130))

Päätösehdotus (kaupunginjohtaja): Kaupunginhallitus hyväksyy yllä esitetyn

lausunnon vastauksenaan sosiaali- ja terveysministeriölle.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi: Sosiaali- ja terveysministeriö